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Ansøgning om støtte jf. samlet indsats for ridesporten  
Viborg Idrætsråd har sammen med alle vore lokale rideklubber etableret et netværk, der har til 
formål at støtte ridesporten lokalt, herunder bidrage til øget rideaktivitet og medlemsfremgang i de 
enkelte foreninger, samt understøtte samarbejde mellem de lokale rideklubber. 
 
Netværket har et særligt fokus på tre højprioriterede områder:  
 
Styrke den daglige drift via IT og uddannelse 
Via regnskabssystemet Zakobo, der er designet til at imødekomme rideklubbers særlige behov, kan 
vi dels styrke den daglige drift via øget viden om driftsforhold og forbrug, dels sikre øget 
gennemsigtighed og sikkerhed i indkomst fra brugere af faciliteterne og dels gøre det væsentligt 
enklere at være frivillig med ansvar for drift og økonomi (kasserer).  

 
Viborg Idrætsråd har forhandlet en god pris hjem til vore lokale rideklubber, som gør, at prisen 
kommer på et niveau, der sikrer at klubberne selv kan finansiere investeringen i Zakobo. Udover 
dette har Viborg Idrætsråd via Dansk Ride Forbund gennemført et kursusforløb omkring drift af 
rideklubber.  

 
Forslag til ny tilskudsmodel 
Ridesporten har i en længere periode oplevet konkurser og klubber med markante 
driftsudfordringer. I den sammenhæng ønsker klubberne i fællesskab at arbejde med den 
eksisterende tilskudsmodel og se på alternative måder at understøtte klubdriften på. Arbejdet er 
påbegyndt, og vi ser frem til en dialog med Fritidsrådet desangående.  

 
Lov om hold af heste  
En ny tilskudsmodel skal støtte lovlige klubber. Med indgangen til 2020 implementeres de sidste 
elementer af Lov om Hold af Heste – i det lys ønsker vi at gennemgå alle faciliteter for at hjælpe 
klubberne med at skabe overblik over de nødvendige handlinger/investeringer, der skal til for at 
sikre den enkelte rideklub fremadrettet.  

 
Vi har fået tilbud fra Seges, der kan levere en facilitetsgennemgang og rapport med anbefalinger for 
hver rideklub. Prisen er kr. 5.000 per facilitet. Samlet kr. 40.000. I forlængelse heraf skal hver enkelt 
rideklub selv løfte opgaven med at få prissat de anbefalede opgaver.   

 
 
Ridesporten investerer i øjeblikket tid og ressourcer i et lokalt samarbejde. For at tage det næste 
skridt har vi brug for ekstern hjælp – derfor søger vi Fritidsrådet om kr. 40.000 til indkøb af faglig 
bistand fra Seges, jf. lovliggørelsesforhold vedr. vore faciliteter. En bevilling vil i ridesportskredse 
ydermere blive tillagt stor symbolsk og moralsk værdi, jf. anerkendelse fra Fritidsrådet til 
ambitionerne om lovliggørelse, herunder perspektiverne i ridesportens fælles projekt.  

 
På vegne af ridesportsnetværket og Viborg Idrætsråd  
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